
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 866 от 20 декабря 2024 г. р.п. Екатериновка 

Об итогах муниципального конкурса 

творческих работ учащихся 

«Математика царица всех наук» 

в образовательных организациях 

Екатериновского муниципального района 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Екатериновского муниципального района № 744 от 18.11.2024 г. и с целью 

расширения и углубления математических знаний учащихся, создания 

условий для раскрытия творческого потенциала учащихся; активизации 

творческой, познавательной, интеллектуальной инициативы учащихся, 

выявление и раскрытие их интересов к научно-исследовательской 

деятельности с 25 ноября по 15 декабря 2024 года был проведен 

муниципальный конкурс творческих работ учащихся «Математика царица 

всех наук». 

В конкурсе принимали участие школьники в возрасте от 7 до 18 лет из 6 

образовательных организаций Екатериновского муниципального района: 

МОУ СОШ с. Андреевка, МОУ СОШ с. Крутояр, филиала МБОУ СОШ №1 

р.п. Екатериновка в с. Галахово, МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, МОУ 

СОШ № 2 р.п. Екатериновка, МОУ СОШ п. Прудовой, МОУ СОШ с. Кипцы, 

филиал МОУ СОШ с. Бакуры в с. Бутурлинка, филиал МОУ СОШ с. Бакуры 

в с. Комаровка. Всего на конкурс было представлено 66 работ. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

Номинации конкурса: 

- «Стихотворение»; 

- «Сказка»; 

- «Видеоролик»; 

- «Презентация»; 

- «Исследовательская работа». 

В номинации «Сказка» присуждается: 

возрастная категория 1- 4 классы: 

первое место – Чеблукову Глебу, 2 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Долгова Е.В.); Золотову Денису, 3 класс МОУ СОШ с. 

Андреевка (руководитель Золотова О.Н.); 



второе место – Саенко Веронике, 3 класс МОУ СОШ с. Андреевка 

(руководитель Гвоздкова Т.К.); 

возрастная категория 5- 6 классы: 

первое место – Ведёхину Виталию, 6 класс МОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); 

 

статус участника: Степанова Карина, 6 класс МОУ СОШ №2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); Касенкова Вероника, 6 класс 

МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); Петров 

Артём, 6 класс МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка (руководитель Пчелинцева 

Е.А.); Газуев Билал, 6 класс филиал МОУ СОШ с. Бакуры в с. Комаровка 

(руководитель Степанова Т.В.); Усманова Хеда, 5 класс филиал МОУ СОШ 

с. Бакуры в с. Комаровка (руководитель Степанова Т.В.); Севостьянова 

Васелиса, 5 класс филиал МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка в с. Галахово 

(руководитель Климова М.И.); 

возрастная категория 7-8 классы: 

первое место – Ивасенко Дарье, 8 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Рухманова В.В.); Севостьяновой Есении, 7 класс филиала 

МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель Климова М.И.) 

второе место – Родякиной Олесе, 7а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Екатериновка (руководитель Елисеева Т.В.); 

возрастная категория 9-11 классы: 

первое место – Румянцевой Полине, 11 класс МОУ СОШ с. Крутояр 

(руководитель Курочкина М.А.). 

В номинации «Стихотворение» присуждается: 

возрастная категория 5- 6 классы: 

первое место – Феоксистову Михаилу, 6 класс МОУ СОШ №2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); Аринушкиной Виктории, 6 

класс МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); 

Лукьяновой Варваре, 6 класс филиал МОУ СОШ с. Бакуры в с. Комаровка 

(руководитель Степанова Т.В.); 

возрастная категория 7- 8 классы: 

первое место – Клейменову Матвею, 7а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Екатериновка (руководитель Елисеева Т.В.); Тимохиной Анастасии, 8 класс 

МОУ СОШ с. Кипцы (руководитель Панкина Н.Д.); Кузиной Алёне, 7 класс 

МОУ СОШ п. Прудовой (руководитель Рухманова В.В.); 

второе место – Морозову Роману, 7а класс МБОУ СОШ №1 р.п. 

Екатериновка (руководитель Елисеева Т.В.); 

возрастная категория 9- 11 классы: 



второе место – Чебатуркиной Яне, 11 класс МОУ СОШ №2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.). 

В номинации «Видеоролик» присуждается: 

первое место – Касенковой Веронике, 6 класс МОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); Ловягиной Виктории, 10 

класс МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка (руководитель Дамаева Л.В.); 

Рузняевой Марине, 11 класс МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка 

(руководитель Пчелинцева Е.А.); Быковой Алёне, 10 класс МОУ СОШ № 2 

р.п. Екатериновка (руководитель Дамаева Л.В.); Михеевой Анастасии, 10 

класс МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка (руководитель Дамаева Л.В.); 

Шихахмедовой Веронике, 10 класс филиал МОУ СОШ с. Бакуры в с. 

Бутурлинка (руководитель Яшина Е.А.). 

 

 

В номинации «Презентация» присуждается: 

возрастная категория 5- 7 классы: 

первое место – Абрамовой Алисе, 7 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Рухманова В.В.); Курбанову Саиду, 7 класс МОУ СОШ п. 

Прудовой (руководитель Рухманова В.В.); Исаевой Макке, 6 класс МОУ 

СОШ с. Андреевка (руководитель Саенко Ю.С.); Шиповой Варваре, 5 класс 

МОУ СОШ с. Андреевка (руководитель Золотова О.Н.); Решетниковой 

Алисе, 7б класс МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель Кашлова 

Н.В.); Чудаковой Эвелине, 7а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка 

(руководитель Елисеева Т.В.); 

второе место – Сафронову Тимуру, 5 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Рухманова В.В.); Медведеву Савелию, 7 класс МОУ СОШ п. 

Прудовой (руководитель Рухманова В.В.); Тарасову Артёму, 7 класс МОУ 

СОШ п. Прудовой (руководитель Рухманова В.В.); Долговой Владиславе, 7 

класс МОУ СОШ п. Прудовой (руководитель Рухманова В.В.); 

третье место – Сафронову Егору, 7 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Рухманова В.В.); 

 

возрастная категория 8- 9 классы: 

первое место – Мамедовой Дарье, 9 класс МОУ СОШ с. Андреевка 

(руководитель Саенко Ю.С.); Ивасенко Дарье, 8 класс МОУ СОШ п. 

Прудовой (руководитель Абрамова Н.Ю.); 

второе место – Шадриной Полине, 9 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Рухманова В.В.); Грезину Ивану, 9 класс МОУ СОШ п. 

Прудовой (руководитель Рухманова В.В.); Долгову Кириллу и Кулигину 

Алексею 8 класс МОУ СОШ п. Прудовой (руководитель Абрамова Н.Ю.); 

Масленникову Евгению, 8а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка 

(руководитель Кашлова Н.В.); Тимофееву Артёму, 8а класс МБОУ СОШ № 1 

р.п. Екатериновка (руководитель Кашлова Н.В.); Любименко Маргарите, 8а 

класс МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель Кашлова Н.В.) 



третье место – Фроловой Полине, 8а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Екатериновка (руководитель Кашлова Н.В.); Есоян Милене, 8а класс МБОУ 

СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель Кашлова Н.В.); Курбатову 

Андрею, 8а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель 

Кашлова Н.В.); Шмагиной Алисе, 9а класс МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Екатериновка (руководитель Елисеева Т.В.); 

 

возрастная категория 10- 11 классы: 

первое место – Абрамову Артёму, 10 класс МОУ СОШ п. Прудовой 

(руководитель Абрамова Н.Ю.); Забродиной Анне, 11 класс МОУ СОШ №2 

р.п. Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); Степановой Ольге, 11 

класс МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка (руководитель Пчелинцева Е.А.); 

Жалнову Ивану, 10 класс МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка (руководитель 

Дамаева Л.В.); Тифониной Екатерине, 10 класс МОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Дамаева Л.В.); Илюшину Дмитрию, 11 класс 

МОУ СОШ п. Прудовой (руководитель Абрамова Н.Ю.); Фёдорову Ивану, 

10б класс МБОУ СОШ № 1(руководитель Шаронова М.А.); Абдулаевой 

Петимат, 10б класс МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель 

Шаронова М.А.); Кириловой Яне и Ломовцеву Тимуру, 10а класс МБОУ 

СОШ № 1 р.п. Екатериновка (руководитель Кашлова Н.В.) 

второе место – Герасимовой Елизавете, 10 класс МОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка (руководитель Дамаева Л.В.); Полякову Леониду, 9б класс 

МБОУ СОШ № 1(руководитель Шаронова М.А.); Фомину Никите, 9б класс 

МБОУ СОШ № 1(руководитель Шаронова М.А.); 

третье место – Андреевой Анастасии, 9б класс МБОУ СОШ № 

1(руководитель Шаронова М.А.). 

 

 

В номинации «Исследовательская работа» присуждается: 

возрастная категория 7- 8 классы: 

первое место – коллективу МОУ СОШ с. Кипцы: Корниенко Илье, Жаркову 

Матвею, Приходько Софье, Чувилину Владу, 8 класс (руководитель Панкина 

Н.Д.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги конкурса творческих работ «Математика царица всех 

наук». 

2. Победителей наградить дипломами, всех участников сертификатами 

участника. 

 

Начальник управления образования 

администрации Екатериновского 

муниципального района Н.М.Сизов 


